
www.holzprofi.com

Holz- & Metallbearbeitung | Blockbandsägen | Werkzeuge & Zubehör

ONLINE HAUSMESSE + 
EINLADUNG ZU EINEM BESUCH
IN EINER UNSERER FILIALEN 2021

2021

Aktionszeitraum bis 10.01.2022 in allen 3 Standorten

STMK - PÖLLAU 
+43 (0) 3335 4545 

NÖ - HOFSTETTEN 
+43 (0) 2723 77 880

OÖ - ROITHAM  
+43 (0) 7613 5600

DRECHSELN SEITE 8

METALLBEARBEITUNG SEITE 12

ZUBEHÖR FÜR JEDEN BEDARF

Mehr auf Seite 5

NEU IM SORTIMENT!

HOLZPROFI MAKER KAPPSÄGE

BLOCKBANDSÄGEN SEITE 16

https://holzprofi.com/


2 3

Hans Pichlmann Gertraud Pichlmann 

Einladung zur ‚Online Hausmesse‘ 
und Besuch in der Niederlassung

Brief von Traudi und Hans Pichlmann

An Euch alle,

wir möchten Euch mitteilen, dass seit 1.11.2021 Hr. Christopher Detzel die Geschicke von Holzprofi leitet. 
Wir freuen uns sehr, einen freundlichen, geschickten und sehr tatkräftigen Mann als Geschäftsführer für 
Holzprofi gefunden zu haben, der die Firma im bisherigen Sinne weiterbetreiben und -entwickeln wird. 

Nach fast 30 Jahren haben wir uns entschieden, das Geschäft in jüngere Hände zu geben, wir werden jedoch 
der Firma weiterhin mit Rat und Tat zur Verfügung stehen. 

Wir möchten uns deshalb bei allen unseren Kunden aufs Herzlichste bedanken. 
Vielen Dank für Eure Treue, für Eure Anregungen und für die immer wieder neuen Weiterempfehlungen.  

Es war und ist uns eine Ehre, Euch als Kunden zu haben. 

Selbstverständlich gilt unser Dank auch allen unseren Mitarbeitern, ohne sie wäre dieser Erfolg 
auch nicht möglich gewesen. Sie werden Euch weiters vollzählig wie immer zur Verfügung stehen.  

Auch unsere Produzenten, Lieferanten und Geschäftspartner dürfen wir nicht vergessen, vielen Dank für die 
oft jahrzehntelange Zusammenarbeit, die gerne noch lange andauern wird. 

Unser Dank gilt auch allen Bekannten und Verwandten die uns tatkräftig unterstützt haben.#

 
Wir freuen uns, Euch hoffentlich auch in Zukunft zu Kunden, 
Lieferanten, Mitarbeitern und Unterstützern von Holzprofi zählen zu dürfen.

 
Liebe Grüße

Gertraud Pichlmann 

Hans Pichlmann

Liebe Kunden,

unsere Hausmessen finden dieses Jahr aufgrund der geltenden Beschränkungen leider nicht statt.

Stattdessen gibt es für euch als treue Kunden Messeaktionen sowohl in unserer ‚Online Hausmesse‘, 
als auch - soweit gestattet - wenn ihr uns persönlich in einer unserer Niederlassungen besucht.

Dafür planen wir aber für nächstes Jahr unsere umso größere 30 Jahrfeier mit umso größeren Hausmessen!

Wir möchten uns auch entschuldigen, wenn manche Anrufe in diesem Jahr nicht bei uns durchgegangen 
sind - unsere Telefonanlage war regelmäßig überlastet. Deshalb haben wir ab sofort aufgerüstet und die 
Leitungen dürfen wieder glühen!

Wie alle Unternehmen in unserer Branche leiden auch wir unter langen Lieferzeiten und steigenden Preisen 
aufgrund Engpässen bei Herstellungspartnern und Logistikern. Wir können euch aber versichern, dass wir 
unermüdlich daran arbeiten, euch eure Produkte so schnell wie möglich und zum wie gewohnt ausgezeichneten 
Preisleistungsverhältnis zu besorgen.

Bitte habt Verständnis, dass es bei manchen Artikeln zu Wartezeiten kommen kann 
und wir darauf nicht immer Einfluss haben.

Nun wünschen wir euch aber erst einmal viel Freude beim Stöbern in 
unserem Messekatalog, auf der Website und bei uns in der Niederlassung!

 
Christopher Detzel für das gesamte Holzprofi Team
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Holzbearbeitungsmaschinen 
für anspruchsvolle Heimwerker

Qualität zum leistbaren Preis

ABRICHT ‑ DICKENHOBELMASCHINE 
HOLZPROFI ADM 320 | Art.Nr.: 7-ADM320

Gewicht	 260 kg 
Motorabgabeleistung	 S6 3 kW 400 V (2,2 kW S1)
 
Abrichthobel:
Tischabmessung	 1500 x 320 mm
Max. Spanabnahme	 5 mm
Hobelwellendurchmesser	 80 mm
Drehzahl Hobelwelle	 5600 U/min
Anzahl Hobelmesser	 3 Stück 

Dickenhobel:
Durchlasshöhe	 230 mm
Max. Spanabnahme	 3 mm
Vorschubgeschwindigkeit	 7 m/min

ABRICHT-DICKENHOBELMASCHINE 
ML392 HANS SCHREINER, 250MM, 400V
| Art.Nr.: ML392-400V

Motorabgabeleistung	 2,5 kW
Hobelmesser	 3
Wellendurchmesser	 75 mm
Hobelbreite 250 mm, Abrichttischlänge	 1050 mm
Durchlasshöhe	 190 mm

*2.285,00

*1.850,00 *1.510,00

*1.560,00

FORMATKREISSÄGE HANS SCHREINER 
PS250‑230V/400V | ART.NR.: PS250-400V

Motorabgabeleistung	 2,2 kW 230V, 400V
Sägeblattdurchmesser	 250 mm
Drehzahl	 4000 U/min
Schnitthöhe	 90°/45° 80/54 mm
Formattischgröße	 1300 x 238 mm
Schnittlänge	 1250 mm
Gewicht	 150 kg

*1.760,00

 
Gewicht	 450 kg 
Motorabgabeleleistung	 5 kW S6 400V  (4kW S1) 
 
Abrichthobel:
Tischabmessung	 1800 x 410 mm
Max. Spanabnahme	 5 mm
Hobelwellendurchmesser	 100 mm
Anzahl Hobelmesser	 4 Stück

Dickenhobel:
Durchlasshöhe	 230 mm
Max. Spanabnahme	 4 mm
Vorschubgeschwindigkeit	 8m/min

ABRICHT-DICKENHOBELMASCHINE HOLZPROFI 
FS41N ALL INCLUSIVE | Art.Nr.: 7-FS41N-4KW-S-Digi

FORMATKREISSÄGE HANS SCHREINER 
PS315/2000‑400V | ART.NR.: HS-PS315-2000-400

*2.840,00

BANDSÄGE FÜR HOLZ  
HANS SCHREINER HBS480‑400V
| Art.Nr.: HBS-HS480-400V
Motorabgabeleistung	 2,75 kW S 6 
	 400 Volt
Sägebandbreite	 8 bis 25 mm
Schnittbreite	 465 mm
Schnitthöhe	 290 mm 
Gewicht	 162 kg

KANTENSCHLEIFE HANS SCHREINER MM2260, 
OSZILLIEREND | ART.NR.: MM2260

Bandmaß	 2260 x 150 mm
Motorabgabeleistung	 2,2 KW ,400 V
Tischlänge	 750 mm, Tischbreite 250 mm
Bandgeschwindigkeit	 16 m/sec
Gewicht	 120 kg

LANGLOCHBOHRMASCHINE 
LBM2200 HANS SCHREINER
| ART.NR.: HS-LBM2200-2S-RL-400

Motorabgabeleistung	 3,8 kW 
Spannung	 400 V
Tischgröße	 570 x 300 mm 
max. Bohrtiefe	 150 mm

NEU
KAPP‑GEHRUNGSSÄGE 
HOLZPROFI MAKER SRO 305 | Art.Nr.: M1-SRO305

Die neue Holzprofi Zug- Kapp- und Gehrungssäge besticht durch 
ihre hohe Schnittqualität und ihre einfache Handhabung.
Die Säge wird mittels Riemen angetrieben und hat eine hohe Schnittgeschwindigkeit 
für extrem saubere Schnitte. Ein integrierter Doppelstrahllaser zeigt die genaue 
Schnittposition. Präzisionsgelagertes, leichtgängiges Doppelführungszugsystem.
Das stabile Gestell ist aus Aludruckguss. Sowohl Sägekopf als auch Sägetisch 
jeweils um 45° beidseitig schwenkbar.
Ein großes Hartmetallsägeblatt sorgt für ausreichende Schnitttiefe.
Beidseitig verstellbare Tischverlängerungen. Tiefenanschlag und
Niederhalter ebenfalls im Preis inbegriffen.

Technische Daten:
Motorleistung 	 2000 Watt, 230 V
Sägeblattdrehzahl	 4500 U/min
Sägeblattdurchmesser	 305 mm 
Querschnitt 90°	 105 x 340 mm
Gehrungsschnitt 45° rechts und links	 105 x 240 mm
Schrägschnitt 45° links	 65 x 340 mm
Schrägschnitt 45° rechts	 40 x 340 mm
Verbundschnitt 
(Gehrung und Schräge 45° rechts)	 40 x 240 mm
Verbundschnitt 
(Gehrung und Schräge 45° links)	 65 x 240 mm
Absauganschluß	 40 mm
Aufstellmaß	 560 x 850 x 750 mm
Gewicht	 23 kg Messepreis 375,00

Schleifbänder zum Messepreis

*4.190,00

Hauptmotorleistung	 S1 3,8 kW, 400 V
Sägeblattdurchmesser	 315 mm 
Drehzahl Sägeblatt	 4500 U/min 
Sägeblattneigung	 45°
Formattischgröße	 2000 mm
Schnitttiefe	 100 mm 
Gewicht	 317 kg

Alle unsere Kreissägen und Kombimaschinen benötigen Sägeblätter mit Normbohrungen 
– es können alle Standardblätter verwendet werden

Erhältlich mit 230 Volt zum gleichen Preis

BANDSÄGE FÜR HOLZ 
HANS SCHREINER HBS400‑400V  
| Art.Nr.: HBS-HS400-400V

Gehen Sie mit der Fotofunktion
Ihres Smartphones auf diesen QR
Code und gelangen Sie direkt auf
unsere Website*940,00

In verschiedenen 
Körnungen

Alle unsere Kreissägen 
und Kombimaschinen 

benötigen Sägeblätter 
mit Normbohrungen – 

es können alle Standard-
blätter verwendet 

werden

*1.130,00

Hobelmesser zum Messepreis

Viele Wende-
        und Streifenhobel- 
                messer für alle 
                gängigen Modelle        	
		  verfügbar

*Alle Preise sind Messepreise inkl. 20% MwSt.

https://holzprofi.com/maschinen/hobelmaschinen/_/ML392-400V/Hobelmaschine%20ML392%20Hans%20Schreiner%2C%20250mm%2C%20400V
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SPÄNE ABSAUGUNG FM300 HANS 
SCHREINER, 400V | Artikelnr.: FM300-400

Motorabgabeleistung: 	 2 PS bei 100 % ED
Stromspannung:	 400 V
Absaugleistung:	 2500 m³/h
Unterdruck	 1950 Pa
Luftgeschw. 
am Gebläse	 40 m/sec
Absaugstutzen:	 125 mm 
Verteiler: 	 2 x 100 mm

ABSAUGGERÄT HANS SCHREINER 
FM300S, 3 PS | Artikelnr.: FM300

Motorabgabeleistung: 	 3 PS bei 100 % ED
Stromspannung:	 400V
Absaugleistung 	 3900 m³/h
Absauganschluss 	 150 mm
Verteiler 	 3 x 100 mm

FILTERPATRONE FÜR ABSAUGUNG 
FM300S+B HOHE AUSFÜHRUNG
| Art.Nr.: FM300B-FILTER-H

PAPIERFILTER, FILTERPATRONE 
ZU ABSAUGUNG FM300
| Art.Nr.: FM300B-FILTER

Verbindungsrohre / Bögen / Abzweiger / Reduzierungen 
Pneumatik Schieber & weiteres Absaugzubehör 

BANDSÄGE HOLZPROFI SBW3501 400V
| Artikelnr.: HBS-SBW-3501-400V

Motorabgabeleistung S1	 550 W, 400 Volt
Rollendurchmesser 	 356 mm
Schnitthöhe 	 200 mm
Tischgröße 	 356 x 500 mm 
Gewicht	 83 kg	

BANDSÄGE HOLZPROFI SBW4800
| Artikelnr.: HBS-SBW-4800 

Motorabgabeleistung	 2 kW S6, 400 Volt  
Rollendurchmesser 	 480 mm
Schnitthöhe 	 300 mm
Tischgröße 	 678 x 490 mm 
Gewicht	 145 kg	

TISCHLERBANDSÄGE HOLZPROFI 
SBW5300 |Artikelnr.: HBS-SBW-5300 

Motorabgabeleistung S1	 2,25 kW, 400 Volt
Rollendurchmesser 	 530 mm
Schnitthöhe 	 300 mm
Tischgröße 	 530 x 530 mm 
Gewicht	 196 kg	

*2.365,00 *2.650,00
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Erhältlich mit 230 Volt zum gleichen Preis

Holzprofi-Bandsägen präzise & innovativ für hohe Ansprüche

*7.740,00

*6.525,00

4-FACH KOMBI K5-32 2200 MM SCHNITTLÄNGE
| Artikelnr.: 7-K5-32-2,0-3kW-IE-A

Gewicht	 850 kg
Motorabgabeleistung	  3 x 3,8 kW Motor
Abrichteinheit:
Tischbreite	 320 mm
Tischlänge	 1500 mm
Hobelwellendurchmesser 	 100 mm
Anzahl Hobelmesser	 3 Stück
Dickeneinheit:
Dickendurchlass, min/max	 4 - 230 mm
Vorschubgeschwindigkeit	 7m/min
Fräse:
Höhenverstellung d. Spindel	160 mm
Spindeldrehzahl	 4 Geschwindigkeiten
Kreissäge:
Sägeblattdurchmesser max/min	 315 mm/250 mm 
Formattisch	 2000 x 285 mm 
max. Schnitthöhe 90°/45°	 102/72 (Sägeblatt 315 mm)
Schnittlänge	 1500 - 2000

POLYURETAN FLEXSCHLAUCH
Universalschlauch für Holz, 
Kunststoff und chemische Anwendungen
Gemessen in gezogenem Zustand

INDUSTRIE FLEXSCHLAUCH
Extra robuster Absaugschlauch 
für starke Belastungen

Art.Nr. Durchmesser Preis/lfm

AB-F-PU-SE-032 32 mm  4,37   

AB-F-PU-SE-040 40 mm  5,13   

AB-F-PU-SE-050 50 mm  6,18   

AB-F-PU-SE-060 60 mm  7,22   

AB-F-PU-SE-080 80 mm  9,31   

AB-F-PU-SE-100 100 mm  10,36   

AB-F-PU-SE-120 120 mm  12,45   

AB-F-PU-SE-125 125 mm  13,49   

AB-F-PU-SE-140 140 mm  14,54   

AB-F-PU-SE-150 150 mm  16,63   

AB-F-PU-SE-160 160 mm  17,67   

AB-F-PU-SE-180 180 mm  18,72   

AB-F-PU-SE-200 200 mm  20,81   

*218,00

Art.Nr. Durchmesser Preis/lfm

AB-F040 40 mm  9,03   

AB-F050 50 mm  10,36   

AB-F060 60 mm  12,45   

AB-F080 80 mm  14,16   

AB-F100 100 mm  17,01   

AB-F120 120 mm  18,91   

AB-F125 125 mm  19,48   

AB-F140 140 mm  21,38   

AB-F150 150 mm  22,90   

AB-F160 160 mm  26,03   

AB-F180 180 mm  29,17   

AB-F200 200 mm  31,26   

AB-F250 250 mm  42,66   

AB-F300 300 mm  47,41   

EINSCHALTAUTOMATIK PER FUNK (EAM-R4)
Kann für alle Maschinen verwendet werden. 
 
Schalten Sie Ihre Maschine wahlweise mit Fernbedienung 
oder bei Betätigung einer anderen Maschine ein und aus 
(zum Beispiel Absaugung schaltet sich automatisch ein, 
wenn andere Maschine eingeschaltet wird).

BESONDERS BEDIENERFREUNDLICH!

Holzbearbeitungsmaschinen & Zubehör

*465,00
*360,00

Absaugschläuche zum Messepreis

*285,00

ab *9.260,00

4-FACH KOMBI HOLZPROFI ROBLAND 
HX310 PRO | Artikelnr.: 8-HX310PRO 

Gewicht	 460 kg
Kreissäge:
Motorleistung S1	 4 PS
Max. Sägeblattdurchmesser	 250 mm 
Formattischlänge	 1250mm
Max. Schnitthöhe bei 90°	 85 mm 
Max. Schnitthöhe bei 45°	 55 mm
Fräse:
Motorleistung S1	 4 PS
Max. Höhenverstellung	 140 mm
Drehzahlen	 3000/6000 
	 U/min
Hobelmaschine:
Motorabgabeleistung S6	 4 PS (3 Ps S1)
Hobelmesser	 3 Stk. 
Drehzahl	 5500
Hobelbreite	 310
Tischlänge	 1320 mm
max. Durchlaßhöhe	 230 mm
Abmessungen Hobelmesser	 310x25x3mm
Vorschubgeschwindigkeit	 6m/min

FORMATKREISSÄGE-FRÄSE 2300 MM SF3, SONDERZUBEHÖR
Artikelnr.: 7-SF3-2300-3kW-IE-AG

Gewicht	 520 kg 
Motorabgabeleistung	 2 x 3,8 kW S6 (3 Kw S1)
Kreissäge:
max Sägeblattdurchmesser	 315 mm 
Formattischlänge	 2300 mm
max. Schnitthöhe, 90°/45°	 103 mm/72 mm

Fräse:
Höhenverstellung der Spindel	 160 m
Spindeldrehzahl	 4 Geschwindigkeiten

Tischlänge - Preis nach Ausstattung

Viele weitere Maschinen verfügbar

alle ansehen unter: 
www.holzprofi.com

*1.320,00

Fragen Sie unsere Experten - wir beraten Sie gerne!

alle ansehen unter: www.holzprofi.com

Gehen Sie mit der Fotofunktion
Ihres Smartphones auf diesen QR
Code und gelangen Sie direkt auf
unsere Website
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Drechselmaschinen & Zubehör

www.holzprofi.com
auf unserer Homepage

DRECHSELAUFSPANNFUTTER 100 
| ART.NR.: HS-DW100
1 Backen 4tlg. 65/50 
1 Backen 4tlg. 115/95 
1 Backen 4tlg. 50/8 H25 
1 Backen 4tlg. 35/15 H25 
1 Schraube

LANGSAMLAUFENDE DOPPEL- 
SCHLEIFMASCHINE DSM200‑32‑L 
| Art.Nr.: DSM200-32-L 
Schleifscheibendurchmesser 200 mm
Schleifscheibenbreite Edelkorundscheibe 32 mm
Schleifscheibenbreite Korundscheibe 32 mm
Spannung 230 V
Leistungsaufnahme 900 Watt
Leerlaufdrehzahl 1425 U/min
Antriebswellendurchmesser 18 mm

WOLVERINE VARI‑GRIND 2 
HOLZPROFI | ART.NR.: DW-OW-3900
Für den Fingernagelschliff speziell bei schma-
leren Schleifscheiben. Durch die zusätzliche 
seitliche Führung wird ein Abrutschen von der 
Schleifscheibe verhindert.

WOLVERINE VARI‑GRIND 
3‑15,8 & 12,7-28,5 HOLZPROFI
| Art.Nr.: DW-OW-2480, DW-OW-3074
 
Erhältlich für Schüsselröhren mit 3-15,8 mm 
& 12,7 - 28,5 mm Durchmesser.

WOLVERINE SKEW 
JIG HOLZPROFI
| Art.Nr.: DW-OW-2690

DRECHSELAUFSPANNFUTTER 125 
| ART.NR.: HS-DW125
1 Backen 4tlg. 77/60
1 Backen 4tlg. 133/117
1 Backen 4tlg. 35/20H32
1 Backen 4tlg. 60/30H32
1 Schraube

DRECHSELAUFSPANNFUTTER 150 
| ART.NR.: HS-DW150
1 Backen 4tlg. 80/95 H23
1 Backen 4tlg. 135/150 H23
1 Backen 4tlg. 40/20 H25
1 Backen 4tlg. 82/40 H25
1 Schraube

Weiteres Drechselzubehör

*63,00

*199,00 *123,00 *150,00

*85,00

*28,00

*50,00

*270,00 *320,00 *327,00

243,00

DRECHSELBANK HOLZPROFI 
M355 MIT FREQUENZUMFORMER
| Art.Nr.: M355

Die neue mit Frequenzumformer geregelte HOLZPROFI Drechselbank be-
sticht durch die stabile Gussausführung, starke Motorleistung, Links-Rechts-
Lauf und dem großen Drehzahlbereich mit digitaler Drehzahlanzeige. Der 
Reitstock und die Handauflage sind mit Schnellverstellung. Der Spindelstock 
hat eine Hohlspindel, MK2-Aufnahme und eine 24-Lochteilung.

Spitzenhöhe	 177,5 mm 
Spitzenweite	 510 mm 
max. Drehdurchmesser	 355 mm
Spindelstockgewinde	 M33 Din 800
Motorabgabeleistung	 750 W 230V 

Geschwindigkeiten stufenlos regelbar
100 - 1200, 500 - 2500 
1000 - 4000 U/min

DRECHSELEISENSET 
HANS SCHREINER, 6 TEILIG HSS
| Art.Nr.: DMS-HS
1Stk. Schüsselröhre	 13 mm
1Stk. Schruppröhre	 23 mm
1Stk. Flachmeissel oval	 25 mm
1Stk. Schruppstahl rund	 19 mm
1Stk. Abstechstahl	 19 x 6 mm
1Stk. Formröhre		  11 mm

VARIO DRECHSELBANK 
HOLZPROFI MC1624 | ART.NR.: MC1624VS
Spitzenweite	 620 mm
		  (mit Verlängerung + 500 mm)
Spitzenhöhe	 204 mm 
Motorleistung	 1500 W

PROFI DRECHSELBANK HANS SCHREINER MC1218VD
| Art.Nr.: MC1218VD-230V
Spitzenweite	 450 mm
Spitzenhöhe	 155 mm
Spindelstockgewinde 
M33 Din 800

DRECHSELMASCHINE HOLZPROFI CL1201
Art.Nr.: 7-CL1201

Spitzenweite	 1270 mm
Spitzenhöhe	 305 mm bzw. 600 mm
Spindelgewinde	 M 45 (M 33)
Spindelkonus	 MK 3
Reitstockkonus	 MK 3
Pinolenweg	 140 mm
Spindeldrehzahlen	 375/1000/2350/3250
Motorabgabeleistung	 3 kW S6 (2,2 kW S1)

*940,00

*1.985,00

Viele weitere Maschinen verfügbar
alle ansehen unter www.holzprofi.com

*140,00 *365,00

stufenlose Geschwindigkeit: 
100 -1350 U/min, 220 - 3000 U/min

*5.060,00
Preis ohne Kopierer

WOLVERINE SCHLEIF- 
SYSTEM‑GRUNDSET 
HOLZPROFI 
| ART.NR.: DW-OW-2291

CBN-Schleifscheiben

CBN‑SCHLEIFSCH 200 X 40 MM 
STANDARD SEITL. BESCH. 
| ART.NR. ZU-DS-OPTIGRIND

CBN‑SCHLEIFSCH 200X40MM 
FEINE KÖRNUNG SEITL BESCH 
| ART.NR. ZU-DS-OPTIGRIND-FK

CBN‑SCHLEIFSCH 150 X 20 MM 
STANDARD SEITL. BESCH. 
| ZU-DS-OPTIGRIND 150

CBN‑SCHLEIFSCH 150 X 40 MM 
STANDARD, SEITL. BESCH. 
| ZU-DS-OPTIG 150-40SB

Gehen Sie mit der Fotofunktion
Ihres Smartphones auf diesen QR
Code und gelangen Sie direkt auf
unsere Website

*189,00
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Holzbearbeitungsmaschinen 
für Tischlereien, Gewerbe und Industrie

BREITBANDSCHLEIFEN 
BULDOG3 VON 650‑1100 MM 
| Art.Nr.: SPB-BULDOG3

Individuelle Ausführung mit 650 bis 1300 mm 
Breite und 1 bis 4 Aggregaten

*5.700,00

*4.970,00

DICKENHOBELMASCHINE 
HOLZPROFI DMS 53
| Art.Nr.: 7-DMS53

Tischabmessung 530 x 950 mm
Max. Spanabnahme 8 mm
Hobeldicke 3 - 300 mm
Optional mit Wendemesser ohne Aufpreis

ABRICHTHOBELMASCHINE 
HOLZPROFI DMA41
| Art.Nr..: 7-DMA41L

Tischabmessung	 2600 x 410 mm
Max. Spanabnahme	 8 mm
Hobelwellendurchmesser	 125 mm
Hobelwellendrehzahl	 4700 U/min
Anzahl Hobelmesser	 4 Stück
Motorabgabeleistung	 5,5 kW -S6 (4kW S1)

DOPPELSEITIGE SCHLEIFMASCHINE 
HOLZPROFI DUPLEX
| Art.Nr.: SPB-DUPLEX

• Breiten von 300, 400, 600 und 1100 mm
• Bürstendurchmesser von 100 bis 300 mm 
• 1 bis 4 Bürsten

BÜRSTMASCHINE  
TWINGO 600BB HOLZPROFI
| Art.Nr.: TWINGO600

Preis nach Ausstattung

Preis nach Ausstattung

Reinluftgeräte & Absaugungen

*3.650,00 *5.275,00 *9.060,00

REINLUFT ABSAUGANLAGE 
HOLZPROFI MOBIL-JET 160 H-400V 
| Artikelnr.: R160H

Ansaugstutzen:	 160 mm
Motorleistung:	 2,2 kW 
	 400 V/ 50Hz 
Nennvolumenstrom:	 1850 m³/h
Mindeststrom:	 1448 m³/h
Filterfläche:	 8,25 m²

REINLUFT ABSAUGANL. HOLZPROFI 
MOBIL-POWER-UNIT 120
| Artikelnr.: R120H-PJ-400V

Ansaugstutzen	 120 mm
Motornennleistung	 1,5 kW/3 Ph
max. Volumenstrom	 1.140 m³/h
Nennvolumenstrom*	 814 m³/h
Unterdruck bei Nennvolumen	 2.180 Pa
Filterfläche	 5,1 m²

REINLUFT ABSAUG. HOLZPROFI 
MOBIL-POWER-UNIT 200P-400V
| Artikelnr.: R200P-POWER-UNIT

Ansaugstutzen	 200 mm
Motornennleistung	 3,0 kW / 3 Ph
max. Volumenstrom	 3.010 m³/h
Nennvolumenstrom*	 2.262 m³/h
Unterdruck bei Vnenn.	 2.174 Pa
Filterfläche	 13,8 m²

Formatkreissägen der FX-Reihe
bis 200 mm Schnitthöhe
bis zu 5-Achsen gesteuert
bis 9,3 kW Hauptmotorabgabeleistung

Die FX-Reihe überzeugt in allen Punkten.  Der breiteste volleloxierte 
Formattisch, der derzeit auf dem Markt erhältlich ist und eine äußerst 
stabile Konstruktion gewährleisten Arbeiten auf neuer Ebene!

Konfigurieren Sie Ihre Formatkreissäge, 
individuell abgestimmt auf Ihre Anforderungen

Verschiedene Maschinen für Sägeblattgrößen Ø 350 mm - Ø 550 mm, 
Anschläge individuell elektrisch steuerbar, Formattischlängen 2.000 - 3.900 mm

Fx350 | Art.Nr.: 6-HPFX350

Sägeblattdurchmesser Ø 350 mm
max. Schnitthöhe 115 mm
Formattischlängen:
3.200 mm | 3.010 mm | 2.500 mm

Fx400 | Art.Nr.: 6-HPFX400

Sägeblattdurchmesser Ø 400 mm 
max. Schnitthöhe 140 mm 
Formattischlängen: 
3.010 mm | 2.500 mm | 2.000 mm

Fx450 | Art.Nr.: 6-HPFX450

Sägeblattdurchmesser Ø 450 mm
max. Schnitthöhe 150 mm
Formattischlängen:
3.900 mm | 3.200 mm | 3.000 mm

Fx550 | Art.Nr.: 6-HPFX550

Sägeblattdurchmesser Ø 550 mm
max. Schnitthöhe 200 mm
Formattischlängen:
3.900 mm | 3.200 mm | 3.010 mm | 2.500 mm

PREIS NACH AUSSTATTUNG

INDIVIDUELL
KONFIGURIERBAR!

Bürsten zum Messepreis
Große Auswahl an passenden 
Bürsten zu unseren Maschinen 
alle ansehen unter www.holzprofi.com

Reststaubgehalt 
H3 (<0,1mg/m³)  
 
Geeignet für 
Gewerbe und 
Tischlereien
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Profilmesser, Fräswerkzeuge & 
weiteres Holzbearbeitungszubehör

PRÄZISION FALZKOPF 125MM, 
4-SCHNEIDIG, NR.6
| Artikelnr.: FW06-4-125/50/30A

Maße: 125 mm x 50 mm  
Ausführung: man (auch für Handvor-
schub geeignet) Drehzahlbereich: 6100 
U/min. bis 10300 U/min

VERSTELLNUTER WP HOLZPROFI 
160MM, 4-15,5MM, NR.8
| Artikelnr.: FW08-160/4-16/30S

Schnitttiefe:		  38 mm
Verstellbereich:		  4 -15,5 mm
Durchmesser:		  160 mm
Drehzahlbereich:		 4800-8300

VERSTELLNUTER WP HOLZPROFI 
160MM, 14-28MM, NR.8A
| Artikelnr.: FW08A-160/14-28/30S

Schnitttiefe:		  45 mm
Verstellbereich:		  14 - 28 mm
Durchmesser:		  160 mm
Drehzahlbereich:		 5000-8000

KONTERPROFILFRÄSER HOLZPROFI 
120/40MM, NR.16
| Artikelnr.: FW16-120/40/30A

Durchmesser 120 mm, Tiefe 12 mm, Breite 40 
mm, Holzstärken 20-24 mm für Möbeltürl, 4 
verschiedene Profile verwendbar, Lieferung 
mit Profil Nr. 1. Handvorschub geeignet!

ANLAUFRING-SET HOLZPROFI, 9-TLG., 
FW19 | Artikelnr.: FW19-9SET-A

Breite: 21 mm, Aussendurchmesser:
Ringe mit 90,100, 105, 110, 115, 120 und 
125 mm
Mit Rillenkugellager und Sicherungsring.
Auslieferung in Holzkassette.

VIERTELSTAB- U. HOHLKEHLENFRÄSER 
HOLZPROFI, NR.39A |Art.Nr..: FW39A

Durchmesser:	 119 mm
Radien:	 3, 4, 5, 6 
	 und 8 mm
Breite:	 25 mm
Drehzahlbereich: 	 6400- 
	 10500 U/min

WECHSELPLATTEN GEHRUNGS- 
VERLEIMFRÄSER HP, NR.47
| Artikelnr.: FW47-140/40/30

Hartmetall Maße: 140 mm x 40 mm,für 
Holzstärken von 14-28 mm, Ausführung: 
man (auch für Handvorschub geeignet)
Drehzahlbereich: 5500 U/min. bis 10000 
U/min

KASTENFENSTERGARNITUR FW51 HM 
VON HOLZPROFI |Artikelnr.: FW51-EV41

3 teilig. Geeignet für 4 verschiedene 
Profile. Universell einsetzbar.
Durchmesser:	 bis 250 mm
Zwischenringe und Zubehör im Preis 
enthalten.
Auslieferung mit Profil Nr. 4.
Für Handvorschub geeignet.

*123,00

*186,00 *190,00 *1.360,00

*46,00

*34,00

*8,60

*9,50

*9,50
*10,00

*204,00 *150,00

*318,00 *243,00

Über 600 Profilmesser und Abweiser  
finden Sie unter www.holzprofi.com

SANDING SEALER 946 ML
| Artikelnr.: 19-GF-SS-946

HIGH PERFORMANCE FLAT 473 ML
| Artikelnr.: 19-GF-HP-473-FLAT

BIENENWACHS 0,25L
| Artikelnr.: 19-BW0,25 HARTÖLWACHS 0,25L FARBLOS

| Artikelnr.: 19-HOW0,25-FL

HOLZSCHUTZWACHS FARBLOS 0,25L
| Artikelnr.: 9-HSW0,25-FL

ANTIKWAX FARBLOS 0,25L 
|Artikelnr.: 9-AW0,25-FL

SÄGEBLATT HART-
METALL WZ3 
250MM, Z40
| Art.Nr.: SB250-40

SÄGEBLATT HM LFZ1 
300MM, Z14 ODER 
Z18 
| Art.Nr.: SB300-14

SÄGEBLATT 
HARTMETALL DFZ 
300MM, Z60
|Art.Nr. SB300-60

SÄGEBLATT HART-
METALL WZ2 
315MM, Z28
| ARt. Nr.: SB315-28

SÄGEBLATT HART-
METALL WZ4 
315MM, Z60
| ARt. Nr.: SB315-60

SÄGEBLATT HART-
METALL WZ3 
350MM, Z54
| ARt. Nr.: SB350-54

*46,00 *46,00

*50,00*43,00*30,00

*97,00 *64,00*39,00 *87,00

BIMETALL SÄGEBLÄTTER
Zahnspitzengehärtet 
und geschränkt. 
- Leistungsfähiger
- Standard für alle Hölzer!

MUNKFORS 
SÄGEBLÄTTER
 
Der günstige Allrounder! 
Sägeblätter geschränkt

X-CUT 
SÄGEBLÄTTER

Geschränkt und stellitiert 
für maximale Performance!

Große Auswahl an Sägebändern 
in allen Größen, passend zu unseren 
Blockbandsägen und für viele andere 
gängige Hersteller finden Sie auf 

www.forestor-pilous.de

Weitere Kreisssägeblätter, Bandsägeblätter und Brennholz- 
sägeblätter finden Sie auf unserer Homepage unter www.holzprofi.com

Alle Fräser finden Sie 
unter www.holzprofi.com

Größe Messer Abweiser
40 mm 5,40 5,40

50 mm 10,50 10,50

60 mm 20,00 20,00

Beispielmodell PM097
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Diese und weitere Oberflächen- 
behandlungen finden Sie auf unserer 
Homepage unter www.holzprofi.com

Gehen Sie mit der Fotofunktion
Ihres Smartphones auf diesen QR
Code und gelangen Sie direkt 
auf unsere Website

Gehen Sie mit der Fotofunktion
Ihres Smartphones auf diesen 
QR Code und gelangen Sie direkt 
auf unsere Website

SÄGEBAND HOLZPROFI 
4100X35X0,9MM, 22MM ZT. X‑CUT
| Artikelnr.: CTR710-750BSB-X-CUT

Alle Sägeblätter 
mit 30 mm Bohrung
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BIMETALLSÄGEBAND 4100 
X34X0,9MM ZAHNTLG. 22MM
| Art. Nr.: CTR710-750BSB-22BI

SÄGEBAND MUNKFORS 4100X 
35X0,9MM ZAHNTLG. 22MM 
| Art.Nr.: CTR710-750BSB-M-22 
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Metallbearbeitungsmaschinen

BOHR- UND FRÄSMASCHINE HANS 
SCHREINER ZAY7040G 
| Artikelnr.: ZAY7040G

Technische Daten:
Spindelkonus	 MK 4
Motor	 1,5 kW, 400 V
Tischabmessung	 800 x 240 mm
max. Einspannhöhe 	 430 mm
Geschwindigkeiten 	 6 von  80 bis 
	 1575 U/min
Max. Bohrleistung in Stahl	 40 mm
Weg des Frästisches	 x = 585 mm, 
	 Y = 205 mm 
Gewicht	 300 Kg

*3.410,00

*1.890,00

*237,00

*6.545,00

*5.080,00

*4.170,00

*18.450,00

*750,00 *2.175,00

STÄNDERBOHRMASCHINE 
HANS SCHREINER ZJ5132
| Art.Nr.: BM-ZJ5132

Motor:	 1500/400V
Pinolenkonus:	 MK 4
Bohrleistung in Stahl:	 32 mm
Geschwindigkeiten:	 18 von 
	 80-2130 U/min
Ausladung	 255 mm
max. Abstand Spindel zu Sockel	 1120 mm
Gewicht:	 125 kg

METALLSCHLEIFMASCHINE HANS SCHREINER 
SM100 | Artikelnr.: SM100

Schleifbandausmaß	 100 mm x 1700 mm 
	 (DF 1700)
Motorabgabeleistung S1	 1,5 kW 
Spannung 	 400 V
Tischgröße	 100 x 450 mm
Gewicht	 65 kg

METALL BANDSÄGE HANS SCHREINER M. 
KÜHLUNG MBS210FH | Artikelnr.: MBS210FH

Motorabgabeleistung bis	 1,2 kW (950W S1)
Laufrollendurchmesser	 260 mm
Sägebandabmessung	 2110 x 20 x 0,9 mm
Max. Schnittbereich 	 210 x 170 mm
Gewicht	 169 kg

BOHR- UND FRÄSMASCHINE 
ZAY7045M2-HK- DIGITAL
| Artikelnr.: ZAY7045M2-HK-DIGI

Spindelkonus	 MK 4
Motor	 1,1 kW, 400 V
Tischabmessung	 800 x 240 mm
max. Einspannhöhe	 420 mm
Geschwindigkeiten 	 12 von 80 
	 bis 2500 U/min
Max. Bohrleistung in Stahl 	 45 mm
Weg des Frästisches 	 x=585mm,  
	 Y= 205 mm
Frästischschwenkung	 38° 
Gewicht	 325 Kg

BOHR- UND FRÄSMASCHINE HANS 
SCHREINER Z5045C/1 
| Artikelnr.: Z5045C/1

Spindelkonus	 MK 4
Motor	 1,5 kW, 400 V
Tischabmessung	 730 x 210 mm
max. Einspannhöhe	 700 mm
Geschwindigkeiten 	 6 von 80 
	 bis 1250 U/min
Weg des Frästisches	 500 x 205 mm
Gewicht	 470 kg

DREHM SUPERCUT HANS SCHREINER 
D300X2000-80 DIGITAL | Artikelnr.: MDB-P2000-600-DIGI

Spitzenhöhe 	 300 mm
Spitzenweite 	 2000 mm
max. Drehdurchmesser 	 600 mm 
Hohlspindel	 80 mm
Reitstockkonus	 MK5
Geschwindigkeiten	 15 (24bis 1600 U/Min) 
Hauptmotorabgabeleistung	 7,5 kW 
max. Durchmesser ü. Planschlitten 	 350 mm
max. Drehdurchmesser i.d.Brücke  	 680 mm
metr. Gewinde	 0,5 - 28 mm Steigung
Zollgewinde	 56 - 1 Gänge/Zoll
Modulgewinde	 Modul 0,5 - 3,5
Gewicht	 2200 kg

DIE DREHBANK FÜR HÖCHSTE
PROFESSIONELLE ANSPRÜCHHE

DREHBANK HANS SCHREINER S1100‑51 
VOLLAUSST.DIGITAL | ART.NR.: MDB-S1100K51-DIGITAL

Spitzenhöhe 180 mm, Spitzenweite 1100 mm
max. Drehdurchmesser 460 mm, Spindelbohrung 51 mm

BV25 METALLDREHBANK HANS SCHREINER 400V
Artikelnr.: MH5021BV25-400

Spitzenhöhe	 125 mm
maximale Spitzenweite 	 450 mm
max. Drehdurchmesser	 250 mm
Spindelbohrung	 27 mm
Konus Spindel	 MK4
Getriebestufen der Hauptwelle 	 6 Stufen
Umdrehungen der Hauptwelle 	 115 - 1620 U/min
Leistung und Spannung des Motors 	 550W S1, 
	 400V, 50 Hz
Gewicht	 160 kg

METALLDREHBANK HANS SCHREINER SUPER 1100
Artikelnr.: MDB-S1100

Spitzenhöhe 	 165 mm
Spitzenweite 	 1100 mm
max. Drehdurchmesser 	 460 mm
Spindelbohrung 	 38 mm
Spindelkonus	 MK 5
Geschwindigkeiten	 18 (65 bis 1810 U/Min)
Hauptmotorabgabeleistung	 2 kW S6 (1,5 kW S1)
Gewicht	 510 kg

DREHBANK HANS SCHREINER S1100 DIGITAL 
Artikelnr.: MDB-S1100-DIGITAL

Standardausrüstung:
3-Achs Digitalanzeige.
Untergestell
Halogenlampe 
3-Backenamerikaner 160 mm
4-Backenamerikaner 200 mm
Planscheibe 250 mm
2 Lünetten

Spitzenhöhe 	 165 mm
Spitzenweite 	 1100 mm
max. Drehdurchmesser 	 460 mm
Spindelbohrung 	 38 mm
Spindelkonus	 MK 5
Geschwindigkeiten	 18 (65 bis 1810 U/Min)
Hauptmotorabgabeleistung	 2 kW S6 ( 1,5 kW S1 )
Gewicht	 510 kg

*1.130,00

*3.410,00

 
auch mit 
230 Volt 

erhältlich

Viele weitere Maschinen verfügbar

alle ansehen unter www.hans-schreiner.at

*1.760,00

Gehen Sie mit der Fotofunktion
Ihres Smartphones auf diesen QR
Code und gelangen Sie direkt 
auf unsere Website

Unterbaukasten 

*237,00
Unterbaukasten 
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*99,00

*102,00

*130,00

*150,00

Kompressoren & Druckluft Zubehör

KOMPRESSOR HAUSLHOF KO500‑100‑3
| Art.Nr.: KO500-100-3
 

Ansaugleistung 500 l, Lieferleistung 350 
l, Kessel 100 l, max. Druck 9 Bar, Zylin-
der 2, Motorabgabeleistung 3 kW bei 
100%ED, 400 V, Aggregatdrehzahl 1635 
U/min, Lautstärke 79 dBA

INDUSTRIEKOMPRESSOR 
HAUSLHOF KO880‑270‑5,5 
| Art.Nr.: KO880-270-5,5 

Ansaugleistung 950 l, Lieferleistung
740 l, Kessel 270 l, max. Druck 10 Bar
Zylinder 3, Motorabgabeleistung 5,5 kW  
bei 100% ED, 400 V,  Agreggatdrehzahl 
1040 U/min, Lautstärke 80 dBA

Kompressoren von Hauslhof  
in extra starker langlebiger Ausführung | Made in Europa, CE konform

Zusätzliche Ventile, Verbindungen,  
Kupplungen, etc. finden Sie auf 
www.hauslhof.de

*700,00*520,00

INDUSTRIEKOMPRESSOR HAUSLHOF 
KO360-50-2,2 | Artikelnr.: KO360-50-2,2

Ansaugleistung 360 l, Kessel 50 l, max. 
Druck 10 Bar, Zylinder 2, Motorabgabe-
leistung 2,2 kW, 230 V, Gewicht 74 kg

KOMPRESSOR LUFT HAUSLHOF 
KO630‑100‑4 
| Artikelnr.: KO630-100-4 

Ansaugleistung 690 l, Lieferleistung 550 
l, Kessel 100 l,max. Druck 10 Bar, Zylin-
der 2, Aggregatdrehzahl 1130, Lautstär-
ke 80 dBA, Motorabgabeleistung 4 kW 
bei 100% ED, 400 V, Gewicht 130 kg

*1.040,00

*33,00 *60,00 *11,00

*1.600,00

Metallbearbeitung-Zubehör

DREHMEISSELSATZ 
HANS SCHREINER, 7‑TEILIG, 
10MM | Art.Nr.: HS-DM-SET-10
DREHMEISSEL SATZ HANS 
SCHREINER, 7‑TEILIG, 12 
| Art.Nr.: HS-DM-SET-12

DREHMESSER SATZ HANS 
SCHREINER, 7‑TEILIG, 16 MM 
| Art.Nr.: HS-DM-SET-16

DREHMESSER SATZ HANS 
SCHREINER, 7‑TEILIG, 20 MM 
| Art.Nr.: HS-DM-SET-20

3-BACKENFUTTER FÜR 
RUNDTISCH HV6 HANS SCHREINER
|Artikelnr.: MB-HV6-BF

3-Backenfutter für Rundtisch HV6 Ø 125 
mm von Hans Schreiner
mit Montageflansch und wechselbaren 
Innen- und Aussenbacken

TEILSCHEIBENSET FÜR 
RUNDTISCH HV6 HANS
SCHREINER 
| Artikelnr.: MB-HV6-TS

SCHRAUBSTOCK Q19-120E HANS 
SCHREINER 
|Artikelnr.: MB-MSS-Q19-120E

Backenbreite 	 120 mm
Öffnugsweite 	 108 mm
Abmessungen	 300 x 170 x 62 mm

MASCHINENSCHRAUBSTOCK QR 
HANS SCHREINER 
| Artikelnr.: MB-MSS130

Spannbackenbreite	 130 mm
max. Backenöffnung 	 110 mm
Spannbackenhöhe	 35 mm
Gewicht 	 22 Kg	
Abmessungen	 370 x 220 x 140 mm

SCHRAUBSTOCK QG LEICHT HANS 
SCHREINER
|Artikelnr.: MB-MSS150L

Spannbackenbreite 	 150 mm
Gewicht 	 32 kg
Öffnungsweite 	 173 mm
Backenhöhe	 45 mm
Abmessungen	 430 x 250 x 155 mm

SPANNEISENSATZ HANS SCHREINER 
M14 MM, 52 TEILIG | Art.Nr.: MB-SPES14

52 teiliges Spanneisenset M14 für 16 
mm Nutbreite

SCHNELLSPANNBOHRFUTTER BIS 16 
MM AUFNAHME B16/B18 
| Art.Nr.: MB-SSBF(-B18)

Schnellspannbohrfutter 16 mm, 
Aufnahme B16/18

STIRN- U. WALZENFRÄSERSET HANS  
SCHREINER | Artikelnr.: MB-SWF

20 teilig in Holzkassette, 
3, 4, 5, 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20 mm
2 bzw 4 schneidig, HSS mit TIN 
Spezialbeschichtung

SPANNZANGENFUTTERSET 
17 TEILIG, MK4| Artikelnr.: MB-SZFS4

Spannzangenfutterset MK 4 im 
Kunststoffkoffer für den Profi.
Durchmesser der Spannzangen: 
4 -14, 16, 18, 20, 25 mm
Anzugsgewinde:	 M16

DRUCKLUFTSCHLAUCH 10M 
| Artikelnr.: 31-LS-10M-1I4

Arbeitslänge:	 10m
Innendurchmesser:	 8 mm
Aussendurchmesser:	 13 mm
Anschlüsse:	 1/4“ Innengewinde

DRUCKLUFT ZUBEHÖRSET
| Artikelnr.: 31-DL-SET

Druckluftzubehörset bestehend aus 
Abblaspistole, Reifenfüller, Lackierpisto-
le, Spiralschlauch, Sprühpistole

ABBLASPISTOLE
| Artikelnr.: 31-ABP

Abblasepistole mit 105 mm Verlänge-
rung, PA6 Kunststoff, Antikratz-Aufsatz

17

REITSTOCK FÜR RUNDTISCH HV6 
HANS SCHREINER| Artikelnr.: MB-HV6-RS

Spitzenhöhe max.:	 131 (85) mm 
	 (bei umgedrehter Spitze)
Spitzenhöhe min:	 97 (60) mm
Verstellweg Zentrierspitze:	 27 mm
Gewicht:	 13 kg

*99,00

*99,00

*270,00*

*40,00 *145,00 *166,00

*99,00 *39,00 *104,00

*195,00

*160,00

Weiteres Metallbearbeitungs- 
zubehör finden Sie auf unserer 
Homepage www.hans-schreiner.at

für Drehbank 10 mm, inkl. 
Wendeplatten TIN-beschichtet
Meißel: Wendeplatte:
SCLCL1010E06 CCMT0602
SCLCR1010E06 CCMT0602
SDJCR1010E07 DCMT0702
SDNCN1010E07 DCMT0702
SWGCR1010E05 WCMT0503
MGEHR1010E02 MGMN200
SER1010E11 11ER

RUNDTISCH HV6 HANS SCHREINER
| Artikelnr.:  MB-HV6 
Durchmesser Drehtisch	 Ø 150 mm
Höhe liegend	 85 mm
Spitzenhöhe stehend	 124 mm
Zentrierdorn	 MK2
T-Nut	 14 mm
Gewicht	 ca. 15 kg

*Alle Preise sind Messepreise inkl. 20% MwSt.
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BLOCKBANDSÄGE CTR 550E 
VON HOLZPROFI | Art.Nr.: CTR520E
max. Stammdurchmesser	 600 (520) mm
max. Brettbreite	 460 mm
Motorabgabeleistung	 S6 5,5 kW (4kW S1)
Motorleistung Vorschubmotor	 0,18 kW
max. Vorschubgeschwindigkeit	 15 m/sec
Schnittlänge Grundversion	 3,6 m
Sägebandlänge	 3110 mm 

Schnittlänge Verlängerungssektion optional 2,25 m

MIT 4 FACH GEFÜHRTEM SÄGEAGGREGAT!

BLOCKBANDSÄGE FORESTOR PILOUS 
CTR1000H40 HYDRAULIK | Art.Nr.: CTR1000H40

Max. Stammdurchmesser	 1000 mm
Max. Brettbreite (Plattenbreite)	 850 mm
Max. Sägeblatthub	 875 mm
Min. Schnitthöhe	 30 mm
Max. Rahmendurchgang	 450 mm
Schnittlänge der Grundsektion	 7,6 m
Länge der Verlängerungssektion	3 m
Sägeblattantrieb	 15 kW
Motor vom Verfahrportal	 1,5 kW
Hubmotor	 0,55 kW
Motor vom Hydraulikaggregat	 5,5 kW
Sägeblattdimension	 5350 x 35 ÷ 40 x 0,9 ÷ 1,1 mm

BANDSÄGEBAND SCHLEIFAUTOMAT MA50 
| Art.Nr.: CTR-MA50

Halbautomatische Sägebandschleifmaschine  
MA50 incl. einer Schleifscheibe

www.forestor-pilous.de

 auf alle Blockbandsägen
Hausmessepreise

BANDSÄGEWERK CTR750EV, ELEKTR. 
VORSCHUB U. HÖHE | Art.Nr.: CTR750EV

max. Stammdurchmesser	 750 mm
max. Brettbreite	 620 mm
Motorabgabeleistung	 S6 7 kW (5,5 kW S1)
Motorleistung Vorschubmotor	 0,37 kW
max. Vorschubgeschwindigkeit	 17 m/min
Schnittlänge	 3,45 m 
(unbegrenzt verlängerbar)
min. Schnittlänge ohne Hilfsmittel	0,75 m
Sägebandlänge	 4140 mm
Sägebandbreite	 bis 35 mm
Durchmesser der Bandräder	 500 mm
Abmessungen	 B x H x L 
	 1980 x 1670 (1910) x 5300 mm
Bandgeschwindigkeit	 13 m/sec
Gewicht	 460 kg

Blockbandsägen

BLOCKBANDSÄGE HBB 550 
VON HAUSLHOF 
| Artikelnr.: 7-HBB550

max. Stammdurchmesser	 550 mm
max. Brettbreite	 530 mm
Motorabgabeleistung	 S6 5,5 kW ( 4kW S1)
Schnittlänge Grundversion 	 3,7 m
Sägebandlänge	 3200 mm
Sägebandbreite	 bis 35 mm
Schnittlänge Verlängerungssektion	 optional 2,3 m
Gewicht	 355kg

Günstiges Einsteiger- modell

BLOCKBANDSÄGE CTR800 
HYDRAULIK NEU | Art.Nr.: CTR800H
 
max. Stammdurchmesser	 83 cm
Motorabgabeleistung	 7,5 kW (9,5 kW S6)
Schnittlänge	 4,5 m, 
	 Gesamtlänge 5800 mm
Breite	 2300 mm 
Sägebandlänge	 4920 mm 
Gewicht: 1600 kg

*30.900,00

14.200,00

*3.420,00
*6.350,00

*43.200,00

*940,00

ab *10.800,00 Sondermodelle 
mit Zusatz- 
ausrüstung 

KLEINSÄGEWERK CTR750 VON HOLZPROFI MOBIL
| Artikelnr.: CTR750-M

max. Stammdurchmesser 	 750 mm
max. Brettbreite	 620 mm
Motorabgabeleistung S6	 7 kW   (5,5 kW S1)
Schnittlänge	 4,2 m  (unbegrenzt verlängerbar)
min. Schnittlänge ohne Hilfsmittel	 0,75 m
Sägebandlänge	 4140 mm
Sägebandbreite	 bis 35 mm
Durchmesser der Bandräder	 500 mm
Abmessungen B x H x L	 1980 x 1670 (1910) x 5300 mm
Bandgeschwindigkeit	 13 m/sec
Gewicht	 445 kg

Viele weitere Maschinen verfügbar

alle ansehen unter: www.forestor-pilous.de

*14.200,00

 
neues 

Modell mit 
Vorritzer 
erhältlich



WIR FREUEN UNS AUF EUREN BESUCH!

Technische Änderungen, Druck,- und Satzfehler sowie Zwischenverkauf und Preisänderungen vorbehalten. 
Alle Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer. Teilweise Symbolbilder verwendet.

Standort Steiermark/Pöllau 

Obersaifen 252 - A-8225 Pöllau 
Tel.: +43 (0) 3335 4545 
Mobil: +43 (0) 681 815 807 58 
josef.schlagbauer@holzprofi.com

Standort Niederösterr./Hofstetten 

Gewerbegebiet Kammerhof Süd 2 
A-3202 Hofstetten-Grünau
Tel.: +43 (0) 2723 77 880 
Mobil: +43 (0) 699 116 10 111
roman.griesauer@holzprofi.com

Zentrale Oberösterreich/Roitham 

Watzing 2 - A-4661 Roitham 
Tel.: +43 (0) 7613 5600 
Fax: +43 (0) 7613 5600-14 
pro@holzprofi.com

Öffnungszeiten 

MO-FR	 08:00 - 12:00 Uhr 
	 13:00 - 17:00 Uhr
SA	 08:00 - 12:00 Uhr

Öffnungszeiten
Wochentags	 08:00 - 12:00 Uhr 
	 13:00 - 17:00 Uhr
SA	 08:00 - 12:00 Uhr 
	 DO geschlossen

Öffnungszeiten
Wochentags	 08:00 - 12:00 Uhr 
	 13:30 - 17:15 Uhr
MI, SA	 08:00 - 12:00 Uhr

Gebrauchtmaschinen 
Ausstellung & Rücknahmeaktion

Mehr als 300 Gebrauchtmaschinen lagernd 
www.gebrauchtmaschinen-kaufen.com

®HAUSLHOF
www.holzprofi.com www.hans-schreiner.at www.hauslhof.de www.forestor-pilous.de www.gebrauchtmaschinen- 

kaufen.com

https://holzprofi.com/
https://hans-schreiner.at/
https://hauslhof.de/
https://forestor-pilous.de/
https://gebrauchtmaschinen-kaufen.com/
https://holzprofi.com/
https://hans-schreiner.at/
https://hauslhof.de/
https://forestor-pilous.de/
https://gebrauchtmaschinen-kaufen.com/

